

DERS TANIM BİLGİLERİ						
Dersin Adı	İslam Öncesi Türk Kültür Tarihi					
Dersin Kodu	Teori (Saat)	Uygulama (Saat)	Laboratuvar (Saat)	AKTS Kredisi		
TAR 211	3	0	0	4		
Dersin Amacı	İslam Öncesi Orta Asya Türklerinin siyasi, iktisadi ve toplumsal hayatının incelenmesi, Tarihi süreç içinde edinilen kültürel değerlerin insan ve toplum yaşamına etkilerinin incelenmesidir.					
Dersin İçeriği	Kültürün tanımı, Türk kültürünü oluşturan temel unsurlar, Türk kültürünün genel özellikleri, Türk kültürünün İlk Çağları, Orhun Abideleri, Türkler’de dil ve yazı, bilim ve din, Türk sanatı, şehircilik.					
DERSİN PROGRAM YETERLİLİKLERİ İLE İLİŞKİSİ						
No	Yeterlilikler	Karşılama Düzeyi*				
		1	2	3	4	5
A	Tarih alanı ile ilgili teorik ve uygulamalı bilgileri öğrenme ve kullanma becerisine sahiptir.					X
D	Millî ve manevi kültür değerleri hakkında gerekli bilgiye sahiptir ve alanıyla ilgili başkalarını bilinçlendirebilme yetisini haizdir.			X		
H	Tarihle ilgili sosyal, siyasi, kültürel ve iktisadi olayları tanımlayabilir, analiz edebilir ve mukayeseli çalışmalar yapabilir.			X		
N	Tarihî mirası ve tarihî dokuyu koruma bilincine sahiptir, bu bilincin çevreye yayılmasını sağlama konusunda duyarlıdır.	X				
O	Türk dünyasını tanıır. Türkiye’nin çevresindeki toplulukların kökenlerini ve temel sorunlarını bilir. Bu bölgenin jeopolitik önemi konusunda bilgi sahibi olur.			X		
*1:En düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok yüksek						

BEK-1

DERSİN ÖĞRENME KAZANIMLARI			
No	Öğrenim Çıktıları	Program Yeterlilikleri ile İlişkisi	Ölçme Yöntemi**
1	Türk tarihi kavramları ile bu kavramlar arasındaki farkı kavrar.	A, D, H, O	1, 3
2	Türk devletlerindeki siyasi, kültürel ve ekonomik değişim ve gelişimi değerlendirir.	A, D, H, O	1, 3
3	Türk devletini oluşturan unsurların etnik ve siyasi yapılarını analiz eder.	A, D, H, N, O	1, 3
4	İslam Öncesi Türk Kültüründe Sosyal Yapıyı ve onu oluşturan unsurları (Aile, Millet, Devlet, Kanun) anlayabilir, Türk devlet teşkilatı hakkında bilgi sahibi olur.	A, D, H, N, O	1, 3
5	İslam öncesi Türk tarihinin genel özelliklerini anlayabilir, İslam öncesi Türk tarihinde öne çıkan siyasi gelişmeleri ifade edebilir, İslam öncesi Türk devletleri hakkında bilgi sahibi olur.	A, D, H, N, O	1, 3
6	İslam Öncesi Türk Kültürü, Bozkır Kültürü hakkında bilgi sahibi olur ve Bozkır Kültürünün menşei hakkında görüşleri kavrayabilir.	A, D, H, N, O	1, 3
7	İslam Öncesi Türk kültüründe Din, İktisadi Hayat, Edebi Kültür, Sanat, Düşünce ve Ahlak hakkında bilgi sahibi olur.	A, D, H, N, O	1, 3
**Yazılı Sınav:1, Sözlü Sınav:2, Ev Ödevi:3, Lab./Sınav:4, Seminer/Sunum:5, Dönem Ödevi:6			
DERSİN HAFTALIK İÇERİĞİ			
Hafta	Detaylı İçerik		
1	Türklerin İlk Anayurdu ve Yayılmaları, Orta Asyada Tabiat ve İklim Şartları, Orta Asyanın En Eski Kültürleri ve Türklerin Yayılma Safhaları, Türk Karakteri, Eski Türk Hayat Tarzı		
2	Tarihte Türk Adı; Türk Kültürünün Ortaya Çıkışı ve Türk Adının Anlamı Türklerin Göçleri ve Yayılma Alanları		

BEK-1

3	İslam Öncesi Türk Kültürü, Bozkır Kültürü, Bozkır Kültürünün Esasları, Menşei Hakkında Görüşler
4	Sosyal Yapı: (Aile-Oğuş, Urug-Soy, Bod-Boy, Bodun-Millet, İl-Devlet), Devleti Oluşturan Unsurlar: (İstiklal-Oksızlık, Ülke-Uluş, Halk-Kün, Kanun-Töre, Hükümlanlık (Erklik), Kut Kavramı, Cihan Hakimiyeti Düşüncesi)
5	Türk Devletinde Teşkilat: Meclis-Toy, Hükümet, Hükümdar, Hatun, Veliahd, İkili Teşkilat, Çifte Krallık Meselesi, Diplomasi, Ordu, Eski Türk Ordusunun Özellikleri, Kullanılan Taktikler, Eski Türk Sporları, Adliye
6	Eski Türklerde Din: Din Kavramı, Totemcilik ve Şamanlık Meselesi, Eski Türk İnancı-Gök Tanrı ve Diğer Dinler
7	Eski Türklerde İktisadi Hayat: At ve Koyunun Önemi, Beslenme, Giyim-Kuşam, El Sanatları
8	Eski Türklerde Şehircilik, Türk Şehirleri, Ticaret, Tarım, Maliye
9	Eski Türklerde Edebi Kültür, Eski Türk Destanları ve Efsaneleri, Yazı, Orhun Abideleri ve Diğer Yazıtlar
10	Eski Türklerde Eğitim, Sanat ve Müzik, Zaman Hesabı-Takvim, Düşünce ve Ahlak
11	Kırgız Yenilgisinden Sonra Güneyde Kurulan Yeni Uygur Devletleri, Uygurlarda Sanat, Din ve Kültürel Hayat
12	Kırgızlar ve Türgişler ve Kültürel Hayatları
13	Oğuzlar ve Karluklar ve Kültürel Hayatları
14	Genel Değerlendirme

DERS KİTABI VEYA MALZEMESİ

No	Kaynak
1	İslamiyet'ten Önce Türk Kültür Tarihi, Bahaeddin ÖGEL, TTK, Ankara 2014.
2	Türk Milli Kültürü, İbrahim KAFESOĞLU, Ötüken Yayınları, İstanbul 1997.

AKTS/ÇALIŞMA YÜKÜ TABLOSU

Etkinlikler	Sayısı	Çalışma Süresi (Saat)	Çalışma Süresi (Dakika)	Toplam Çalışma Yüğü
Ders Hafta Sayısı ve Saati	14	3	0	42
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Ön çalışma, Kütüphane, Pekiştirme)	14	3	0	42
Ara Sınav	1	10	0	10

BEK-1

Kısa Sınav	0	0	0	0
Ödev	2	5	0	10
Uygulama	0	0	0	0
Laboratuvar	0	0	0	0
Proje	0	0	0	0
Atölye	0	0	0	0
Sunum/Seminer Hazırlama	0	0	0	0
Alan Çalışması	0	0	0	0
Diğer	0	0	0	0
Dönem Sonu Sınavı	1	16	0	16
Toplam Yük				120
Toplam Yük / 30				4
Dersin AKTS Kredisi				4